Avenida Frederico Ozanan, nº 255 – Centro – CEP 17.320-000 – Mineiros do Tietê – SP

Tel. (14) 3646-9090 – site: www.mineirosdotiete.sp.gov.br - Diário Oficial: https://imprensaoficialmunicipal.com.br/mineiros_do_tiete
Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022
Edital da 1ª Retificação

21 de outubro de 2022

O MUNICÍPIO DE MINEIROS DO TIETÊ, por determinação do
excelentíssimo senhor Prefeito Municipal e em consonância com a
Legislação Federal, Estadual e Municipal, torna público o EDITAL DA

1ª RETIFICAÇAÕ DO EDITAL NORMATIVO do CONCURSO PÚBLICO Nº

001/2022 conforme segue:

1. DA RETIFICAÇÃO
1.1 No Edital Normativo em seu Capítulo 3, na TABELA DE CARGOS PÚBLICOS no subitem 3.2.1 para o cargo de

MOTORISTA LEIA-SE os requisitos tal como apresentados a seguir:

“3.2 TABELAS DE CARGOS PÚBLICOS

3.2.1 NÍVEL ENSINO MÉDIO
ITEM CARGO REQUISITOS

02 Motorista
Ensino Médio Completo, Carteira Nacional de Habilitação categoria “C”, “D” ou “E”, Curso de
Especialização para Transporte Coletivo de Passageiros e Curso de Especialização para
Transporte de Emergência.”

Mineiros do Tietê/SP, 21 de outubro de 2022.

GEZIEL PEREIRA LIMA
-Prefeito Municipal-

http://www.mineirosdotiete.sp.gov.br/
https://imprensaoficialmunicipal.com.br/mineiros_do_tiete